
 LEMBARAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 

 (Berita Resmi Kota Yogyakarta) 
Nomor : 24    Tahun 2000   Seri : D 
--------------------------------------------------------------- 
 
 PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 (PERDA KOTA YOGYAKARTA) 
 NOMOR 5 TAHUN 2000 (5/2000) 
 TENTANG 
 KETENTUAN PEMBERLAKUAN BEBERAPA PERATURAN 
 DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 
 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan peralihan 
Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, maka 
Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Retribusi Ijin Membangun Bangunan dan 
Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 8 Tahun 1990 tentang Pajak 
Atas Pertunjukan dan Keramaian Umum 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta 
Nomor 3 Tahun 1996, dinyatakan tidak berlaku 
lagi sejak tanggal 23 Mei 2000; 

 
   b. bahwa Pemerintah Kota Yogyakarta masih perlu 

memberlakukan kedua Peraturan Daerah tersebut 
agar tidak terjadi kekosongan hukum; 

 
   c. bahwa untuk maksud tersebut di atas perlu 

ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 
 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, JawaTengah, 
Jawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

 
   2. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah; 

 
   3. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang 

Pemerintahan Daerah; 
 
   4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1997 

tentang Pajak Daerah; 
 
   5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1997 

tentang Retribusi Daerah; 
 



   6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

1993 tentang Bentuk Peraturan Daerah dan 
Peraturan Daerah Perubahan; 

 
   7. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Yogyakarta Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Retribusi Ijin Membangun Bangunan; 

 
   8. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Yogyakarta Nomor 8 Tahun 1990 tentang Pajak 
Atas Pertunjukan dan Keramaian Umum 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta 
Nomor 3 Tahun 1996; 

 

   9. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 1 Tahun 1992 tentang 
Yogyakarta Berhati Nyaman. 

 
 DENGAN PERSETUJUAN: 
 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 
 MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TENTANG KETENTUAN 

PEMBERLAKUAN BEBERAPA PERATURAN DAERAH KOTA 
YOGYAKARTA. 

 
 Pasal l 
 

Memberlakukan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 6 Tahun 1988 tentang Retribusi Ijin Membangun 
Bangunan dan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 8 Tahun 1990 tentang Pajak Atas Pertunjukan dan 
Keramaian Umum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta Nomor 3 Tahun 1996, sampai 
dengan diberlakukannya Peraturan Daerah pengganti. 
 
 Pasal 2 
 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Daerah Kota Yogyakarta. 
 
 
      Ditetapkan di Yogyakarta 
      pada tanggal 22 Mei 2000 
 
      WALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 
       ttd. 



 

 
      R. WIDAGDO 
 
 
Disetujui oleh Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Yogyakarta dengan Keputusan 
Nomor : 11/K/DPRD/2000 
Tanggal : 22 Mei2000 
 
Diundangkan dalam Lembaran DaerahKota Yogyakarta 
Nomor : 24 Seri D 
Tanggal : 23 Mei 2000 
 
 SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA 

 
      ttd. 
 
 DRS. HARULAKSONO 
 ----------------- 
 Pembina TK.I 
 NIP. 490 013 927 


